
ч.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

24 октября 2022 года 242-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
общественной сфере деятельности, безупречную работу (службу) и в связи с 
85-летием со дня образования Иркутской области поощрить жителей:

1) муниципального образования города Братска:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АБАКУМОВУ - учителя русского языка и литературы
Наталью Святославовну муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 3» муниципального
образования города Братска;

АГАФОНОВУ социального работника отделения 
социального обслуживания на дому № 5Надежду Юрьевну
областного государственного
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
г. Братска и Братского района»;

БАСАРГИНУ 
Ирину Геннадьевну

первого заместителя мэра, руководителя 
аппарата администрации города 
Братска;



2

ГУСЕВУ
Татьяну Алексеевну

ЗАГАЙНОВУ 
Г алину Юрьевну

КИРСАНОВУ 
Анну Валерьевну

КЛИМОВУ 
Ирину Валерьевну

МАЗУРЕНКО 
Оксану Николаевну

МАКАРОВУ 
Марину Павловну

заместителя директора областного
государственного казенного учреждения 
«Управление социальной защиты 
населения по городу Братску»;

заместителя председателя комитета по 
градостроительству администрации 
города Братска по экономике;

заведующего отделением, врача- 
невролога неврологического отделения 
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Братская городская 
больница № 1»;

заместителя начальника отдела 
сопровождения программного
комплекса 1С муниципального
казенного учреждения «Центр
информационно-технического и
транспортного обслуживания»
муниципального образования города 
Братска;

заведующего отделением - врача-
рентгенолога отделения лучевой 
диагностики областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Братская 
городская больница № 5»;

учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 16»
муниципального образования города 
Братска;



3

НАЗАРОВУ 
Ирину Ивановну

ПАВЛОВУ 
Ларису Михайловну

ПЕРЦЕВА
Сергея Владимировича

ПОПОВУ 
Ирину Юрьевну

САМАРИНУ 
Марину Анатольевну

ТИМОФЕЕВУ 
Елену Леонидовну

ФИЛОНЕНКО 
Наталью Васильевну

- учителя муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 1 имени Алексея
Александровича Иноземцева»
муниципального образования города 
Братска;

- председателя Думы города Братска;

- водителя троллейбуса 1 класса 
муниципального предприятия «Братское 
троллейбусное управление» 
муниципального образования города 
Братска;

- заместителя директора по экономике и 
финансам муниципального бюджетного 
учреждения «Дорожная служба города 
Братска» муниципального образования 
города Братска;

- учителя-логопеда муниципального 
бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский 
сад комбинированного вида № 95» 
муниципального образования города 
Братска;

- техника службы контроля
электроэнергии акционерного общества 
«Братская электросетевая компания»;

- учителя-логопеда муниципального 
бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский 
сад общеразвивающего вида № 79» 
муниципального образования города 
Братска;



4

ХОРОЛЬСКУЮ 
Татьяну Васильевну

ЛИХАЧЕВУ 
Анну Александровну

заместителя директора по
воспитательной работе муниципального 
автономного учреждения
дополнительного образования «Дворец 
детского и юношеского творчества 
имени Евгения Александровича 
Евтушенко» муниципального
образования города Братска;

руководителя группы по расчетам с 
рабочими и служащими отдела учета 
доходов и расходов муниципального 
казенного учреждения
«Многофункциональный центр
обслуживания» муниципального
образования города Братска;

объявить Благодарность Еубернатора Иркутской области:

БАНЩИКОВУ 
Сергею Ивановичу

ЖУНУСОВУ 
Ерлану Рыскалиевичу

КАСЫМОВУ 
Илхамжану Ачиловичу

КОВАЛЬЧУК 
Ирине Валерьевне

начальнику аварийно-диспетчерской 
службы муниципального предприятия 
«Дирекция городской инфраструктуры» 
муниципального образования города
Братска;

монтажнику по монтажу стальных и 
железобетонных конструкций 5 разряда 
общества с ограниченной
ответственностью «Сберидом»;

обойщику муниципального унитарного 
предприятия «Центральное
автотранспортное предприятие»
муниципального образования города
Братска;

главному специалисту отдела охраны 
окружающей среды комитета
промышленности и транспорта 
администрации города Братска;



5

КУЗНЕЦОВОЙ 
Надежде Константиновне

МЕЛЬНИЧУК 
Ирине Викторовне

машинисту мостового крана общества с 
ограниченной ответственностью
«Комбинат Братскжелезобетон»;

главному инженеру общества с 
ограниченной ответственностью
«ГЕОИНФОРМ»;

ПЕТРОВОЙ 
Светлане Васильевне

ФАКЕЕВОИ 
Ирине Валентиновне

ФЕОКТИСТОВОЙ 
Ольге Альбинасовне

ЧУПИНУ
Игорю Леонидовичу

заведующему аптечным пунктом - 
провизору муниципального
предприятия «Межбольничная аптека» 
муниципального образования города 
Братска;

главному специалисту отдела жилищно- 
коммунального хозяйства Комитета по 
управлению Центральным районом 
администрации города Братска;

заместителю заведующего по 
административно-хозяйственной работе 
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения «Центр развития ребенка - 
детский сад № 97» муниципального 
образования города Братска;

пенсионеру;

2) муниципального образования «Братский район» Иркутской области: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГОРБАНОВИЧ 
Светлану Николаевну

ПОЛИКАРПОВУ 
Елену Владимировну

главного специалиста Комитета по 
управлению коммунальным хозяйством 
администрации муниципального
образования «Братский район»;

начальника отдела муниципальной
службы и кадров администрации
муниципального образования «Братский 
район»;



6

РУСАКОВУ - консультанта (юриста) Думы
Оксану Сергеевну муниципального образования «Братский

район».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

Кобзев


